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Punkt 38: Træffetid



Træffetid 

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALGET DEN 13-04-2015 
Ingen foretræder. 



Punkt 39: Godkendelse af dagsorden



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALGET DEN 13-04-2015 
Dagsorden godkendt. 



Punkt 40: Masterplan 2015 for specialundervisning
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Bilag

Bilag 1 Masterplan økonomisk redegørelse 2015

Bilag 2 Masterplan 2015-2019 specialundervisning .pdf



Masterplan 2015 for specialundervisning 

Beslutningstema 
Godkendelse af masterplan for specialundervisning. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Specialundervisningen er fra den 1.1. 2015 en del af den indsatsstyrede område på politikområdet Udsatte Børn og 
Unge.  
  
Politikområdet Udsatte Børn og Unge har i 2015 et budget på 154.747 mio. kr., heraf udgør 32.414 mio. kr. den 
rammestyrede del af budgettet. Den indsatsstyret del af budgettet udgør 122.333 mio. kr. heraf anvendes 58.705 
mio. kr. til specialundervisningen. Specialundervisningsområdets budget er for 2015-2019 gradvist faldende over 
perioden.  
  
Tabel 1: regnskab og budget på specialundervisning 2014-19  

  
Det faldende budget for specialområdet skyldes prioriteringsbidraget, hvor der hvert år sker en reduktion af 
områdets budget efter nedenstående udvikling i det akkumulerede prioriteringsbidrag: 
  
Tabel 2: De akkumulerede prioriteringsandele 2014-19 

  
Masterplanen på specialundervisning viser at med de givne budgetforudsætninger for perioden 2015-2019 er 
forventet regnskab i 2015 og 2016 lavere end budgetlagt, mens det i 2017 -2019 er højere end budgettet, (jf. tabel 
3). Dette forventes imidlertid at kunne håndteres via effekten af de igangsatte indsatser.  
  

  
Elevtallet i Fredensborg Kommune er let faldende i den betragtede periode. Enhedspriserne på specialskolerne og 
SFO har været faldende i de seneste år og også antallet af elever på de dyre specialskoler har været faldende i en 
række år, men mellem 2013 og 2014 ser vi dog en opbremsning i det fald som er set i årene før.  
Forskellen mellem budget og forventet regnskab vil i budgetperioden 2015-19 være på 2,5 mio. kr., idet der i 2015 
og 2016 som nævnt forventes et mindreforbrug og fra 2017 et lille merforbrug.  
  
Det skal dog nævnes, at beregningerne er et skøn ud fra den nuværende situation, og at såfremt der sker ændringer, 
vil det fremtidige billede ligeledes ændre sig. Forventningerne til mindreforbruget vil blive revurderet til 
budgetrevisionen pr. 30/6 således at beløbet kan blive lagt i kassen forudsat denne vurdering fortsat er den 
gældende midtvejs i 2015. 
  
De nuværende beskrevne indsatser på specialundervisning vil kunne imødegå udfordringerne i 2017. Ved at benytte 
efterskoler og specialklasser med støtte kan pladser på de dyrere specialskoler spares. I 2016 kan forventes sparet 

Indsatsstyret, 
1.000 kr. 

Forventet 
Regnskab Budget  Budget Budget Budget Budget Budget  

2014 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Total 58.432 59.114 58.705 57.331 55.966 54.602 53.280 

Prioriterings 
Bidrag 

Budget 
2014 

Budget 
2015 

Budget 
2016 

Budget 
2017 

Budget 
2018 

Budget 
2019 

Prioriterings 
bidrag i alt -2,9 % -5,1 % -7,4 % -9,6 % -12,0 % -14,4 % 

Tabel 3: Budget minus forventet regnskab i hele tusinde kroner. 

Model 2015 2016 2017 2018 2019 2015-19 

  
Forventet  1.090  502  -546  -1.910  -1.661  -2.525  



0,5 mio. kr. stigende til 1 mio. kr. fra 2017 og frem. Den anden indsats, der peges på er, at styrke forældre- og 
lærerkompetencer gennem målrettede samtaler og supervision til forældre til udsatte elever. Samtalerne udføres af 
psykologer og netværkskonsulenter i PPR.  
Formålet er at styrke inklusion. Denne indsats forventes fremadrettet årligt at medføre et mindreforbrug på 0,25 mio. 
kr. 
  
  

  
  
Det er administrationens vurdering, at forventningen til det forventede regnskab også i 2018 og 2019 vil kunne 
imødegås af de foreslåede indsatser i kombination med nye fremtidige indsatser på specialundervisningsområdet. 
Forventningerne i budgetperioden 2016-2019 vil med masterplanen i 2016 blive genberegnet og dermed revurderet 
og området vil arbejde videre med at videreudvikle de nuværende indsatser for at sikre at de fremtidige udgifter på 
specialundervisningen vil kunne imødegås. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Håndbog om økonomistyring. 

Kompetence 
Børne- og skoleudvalget 

INDSTILLING 
1. At Børne- og Skoleudvalget godkender masterplanen med de beskrevne indsatsområder samt 
2. At eventuelt mindreforbrug i 2015 revurderes ved budgetrevisionen pr. 30.6.2015 for at et eventuelt 
mindreforbrug tilgår kassen 

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALGET DEN 13-04-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 

  Indsatser og 
omlægninger  
(mio. kr.) 

2015 2016 2017 2018 2019 Samlet 
2015-
2019 

1 Specialefterskole, -
skole og –klasse. 0,0 0,5 1,0 1,0 1,0 3,5 

2 Udlægning af 
midler til 
folkeskolen. 

0,0 0,0 0,0 0,25 0,25 0,5 

  I alt  0,0 0,5 1,0 1,25 1,25 4,0 



Punkt 41: Familieteamets myndighedsarbejde med udsatte børn og unge
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Familieteamets myndighedsarbejde med udsatte børn og unge 

Beslutningstema 
Børne- og Skoleudvalget skal orienteres om familieteamets myndighedsarbejde med udsatte børn og unge. 

Sagsfremstilling og økonomi 
På mødet vil der blive givet en mundtlig præsentation af Familieteamets arbejde med udsatte børn og unge. 
  
Myndighedsarbejdet med udsatte børn og unge er lovgivningsmæssigt forankret i kapitel 11 i Lov om Social 
Service. Formålet er bekrevet i § 46: 
  
Formålet med at yde støtte til børn og unge, der har et særligt behov herfor, er at sikre, at disse børn og unge kan 
opnå de samme muligheder for personlig udvikling, sundhed og et selvstændigt voksenliv som deres 
jævnaldrende. Støtten skal ydes med henblik på at sikre barnets eller den unges bedste og skal have til formål at  
  

l sikre kontinuitet i opvæksten og et trygt omsorgsmiljø, der tilbyder nære og stabile relationer til voksne, bl.a. 
ved at understøtte barnets eller den unges familiemæssige relationer og øvrige netværk, 

l sikre barnets eller den unges muligheder for personlig udvikling og opbygning af kompetencer til at indgå i 
sociale relationer og netværk, 

l understøtte barnets eller den unges skolegang og mulighed for at gennemføre en uddannelse, 

l fremme barnets eller den unges sundhed og trivsel og 

l forberede barnet eller den unge til et selvstændigt voksenliv. 

  
Familieteamets organisering 
Familieteamet består af en teamleder og 14 sagsbehandlere, der er fordelt i en  
  

l Undersøgelsesgruppe 

l Foranstaltningsgruppe 

l Ungegruppe 

  
Sagsflow i familieteamet 
En sag i familieteamet starter typisk med, at administrationen modtager en underretning med en bekymring for et 
barn eller en ung. Underretningen kan f.eks. komme fra en skole, daginstitution, læge, hospital, familiemedlem eller 
borger. 
  
To gange dagligt gennemgåes de underretninger, der bliver fremsendt. Indenfor tre arbejdsdage sendes der en 
kvittering til underretter med bekræftelse på at underretningen er modtaget. Såfremt underretningen vurderes at 
være akut, vil familien og barnet eller den unge indenfor 24 timer blive kontaktet. Er der mistanke om, at barnet eller 
den unge har været udsat for vold eller andre overgreb samarbejdes der med Børnehuset Hovestaden, hvor den 
relevante faglige ekspertise såsom sundhedspersonale og politi er repræsenteret. 
  
Familien og barnet eller den unge som underretningen handler om, indkaldes af en sagsbehandler i 
undersøgelsesgruppen til samtale, hvor de partshøres i indholdet af underretningen. Indholdet af underretningen 
samt partshøringen bliver forelagt på et behandlermøde, hvor det vurderes om barnet eller den unge trænger til 
særlig støtte efter servicelovens bestemmelser. Der træffes herefter afgørelse om, hvorvidt der skal iværksættes en 
børnefaglig undersøgelse, der udarbejdes efter ICS (Integrated Childrens System), der er en socialfaglig metode, 
der er under implementering i familieteamet.  



  
Fra det tidspunkt administrationen bliver bekendt med, at et barn eller unge kan have behov for særlig støtte må der 
maksimalt gå fire måneder inden den børnefaglige undersøgelse skal være tilendebragt. Formålet med den 
børnefaglige undersøgelse er at afdække ressourcer og problemer hos barnet eller den unge, familien og netværket. 
Undersøgelsen skal resultere i en begrundet stillingtagen til, om der er grundlag for at iværksætte foranstaltninger, og 
i bekræftende fald af hvilken art disse bør være. 
  
Såfremt der træffes afgørelse om iværksættelse af forebyggende foranstaltninger overgår sagen til 
foranstaltningsgruppen eller ungegruppen, der udarbejder en handleplan, der beskriver de områder, hvor der skal 
sættes ind med støtte. En forebyggende foranstaltning kan være: 
  

l Etablering af familiebehandling 

l Praktisk pædagogisk støtte i hjemmet 

l Tilknytning af kontaktperson 

l Formidling af praktiktilbud 

l Aflastningsordning i en plejefamilie, på opholdssted eller en døgninstitution. 

l Anbringelser 

  
En anbringelse af et barn eller en ung er en meget indgribende foranstaltning og anvendes kun i de situationer, hvor 
der er åbenbar risiko for barnet eller den unges sundhed eller udvikling og problemerne ikke kan løses under barnet 
eller den unges fortsatte ophold i hjemmet. Det kan i særlige situationer være nødvendigt, at anbringe et barn eller en 
ung akut, hvor det ikke har været muligt at iværksætte forebyggende foranstaltninger. Det er typisk sager, hvor der er 
mistanke om overgreb mod barnet eller den unge. I de situationer kan formanden for børn og unge-udvalget træffe en 
foreløbig afgørelse, hvilket betyder at barnet eller den unge øjeblikkeligt kan anbringes uden for eget hjem. 
  
Beredskab 
Familieteamet har en vagtordning, der sikre at akutte sager kan blive behandlet med det samme. Det kan være i 
situationer, hvor administrationen bliver telefonisk kontaktet med en bekymring for et barn eller en ung, eller indholdet 
af en underretning, der giver anledning til, at der skal handles øjeblikkeligt. 
  
Uden for normal arbejdstid kan Den Sociale Døgnvagt kontaktes, hvilket sker gennem henvendelse til Nordsjællands 
Politi. Det er typisk i tilfælde, hvor en ung skal afhøres af politiet, men det kan også være situationer, hvor andre 
offentlige myndigheder får mistanke om mistrivsel eller overgreb mod et barn eller en ung. 

Kompetence 
Børne- og Skoleudvalget. 

INDSTILLING 

1. At Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning. 

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALGET DEN 13-04-2015 
Orientering taget til efterretning. 
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Statistik over afgørelser 

Beslutningstema 
Børne- og Skoleudvalget skal orienteres om afgørelser truffet af Børn og Unge-udvalget. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Børn og Unge-udvalget i Fredensborg Kommune er det udvalg, der træffer afgørelser i sager, hvor forvaltningen 
blandt andet ikke kan opnå samtykke til anbringelse af et barn eller en ung. Udvalget består af fem medlemmer 
fordelt på en dommer, to medlemmer udvalgt af Byrådet samt to pædagogisk/psykologisk sagkyndige. 
  
Børn og unge-udvalget kan træffe afgørelse om 

l gennemførelse af en undersøgelse uden samtykke, 

l anbringelse uden for hjemmet, 

l opretholdelse af en anbringelse, 

l gennemførelse af en lægelig undersøgelse eller behandling, 

l videreførelse af en anbringelse, 

l godkendelse af en foreløbig afgørelse truffet af formanden for Børn og Unge-udvalget, 

l ændring af anbringelsessted, 

l afbrydelse af forbindelsen m.v. 

l flytning eller hjemtagelse, 

l brev- og telefonkontrol, 

l anbringelse i delvis lukkede døgninstitutioner, 

l tilbageholdelse og 

l anbefaling til Ankestyrelsen af adoption uden samtykke, jf. adoptionsloven. 

  
I 2014 afgjort Børn og Unge-udvalget syv sager. Heraf omhandlede tre af sagerne en foreløbig afgørelse truffet af 
formanden for Børn og Unge-udvalget. De fire øvrige sager omhandlede genbehandling af tidligere trufne afgørelser. 
  
Børn og Unge-udvalget fulgte forvaltningens indstilling i seks af sagerne. I en sag vurderede udvalget, at en sag ikke 
var så akut, at den ikke kunne afvente almindelig behandling i Børn og Unge-udvalget. 
  
En af de syv sager er anket til Ankestyrelsen, der kom frem til samme afgørelse som Børn og Unge-udvalget.  

Kompetence 
Børne- og Skoleudvalget. 

INDSTILLING 

1. At Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning. 

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALGET DEN 13-04-2015 
Orientering taget til efterretning. 
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Adoption uden samtykke 

Beslutningstema 
Børne- og Skoleudvalget skal orienteres om Adoptionslovens bestemmelser om adoption uden samtykke. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Byrådsmedlem fra Venstre, Charlotte Bie, har bedt om at Børne- og Skoleudvalget bliver orienteret om adoption 
uden samtykke. 
  
I 2009 blev reglerne om adoption uden samtykke lempet, hvilket betyder, at et anbragt barn kan bortadopteres uden 
forældrenes samtykke, hvis det er godtgjort, at forældrene varigt er uden evne til at drage omsorg for barnet. Der 
sondres mellem børn under et år og børn, der har været anbragt i mere end tre år.  
  
Generelle betingelser: 
§ 2 i adoptionslovens siger  
  
”Adoption må kun bevilges, når den efter foretagen undersøgelse kan antages at være til gavn for den, som 
ønskes adopteret og denne enten ønskes opfostret hos adoptanten eller har været opfostret hos denne, eller der 
foreligger anden særlig grund til adoptionen”. 
  
Formålet med adoption uden samtykke har det hovedformål at sikre børn, der ellers ville have været anbragt hele 
deres barndom, en mulighed for kontinuitet og stabilitet i de tilfælde, hvor det vurderes, at forældrene aldrig vil kunne 
tage sig af dem og give dem en stabil familierelation. 
  
Adoption uden samtykke er en meget indgribende foranstaltning, der stiller store krav til sagsbehandlingen. Det er 
Børne- og Ungeudvalget og Ankestyrelsen, der skal foretage den indledende skønsmæssige vurdering af om 
hensynet til barnet afgørende taler for, at en adoption uden samtykke kan gennemføres. Vurderingen har 
udgangspunkt i en grundig belysning af barnets forhold, som fremgår af en børnefaglig undersøgelse af barnet. 
Afhængig af barnets alder vil der blive foretaget en børnesamtale. 
  
Børn under et år: 
Adoption af et barn under et år kan kun ske, hvis det er godtgjort, at forældrene varigt vil være ude af stand til at 
varetage omsorgen for barnet og heller ikke vil være i stand til at spille en positiv rolle for barnet i forbindelse med 
samvær. 
  
Dokumenteres det inden et år efter barnets fødsel, at forældrene varigt er uden forældreevne og så dårligt 
fungerende, at de ikke bør være alene med barnet og derfor heller ikke vil være i stand til at spille en positiv rolle for 
barnet i forbindelse med samvær, vil barnet kunne adopteres uden samtykke til en godkendt adoptivfamilie. 
  
Børn, der har været anbragt i mindste tre år: 
Adoption af et barn, der har været anbragt uden for hjemmet i mindste tre år, kan adoption ske, hvis det er godtgjort, 
at forældrene varigt vil være ude af stand til at varetage omsorgen for barnet. 
  
Det skal kunne dokumenteres, at forældrene varigt er uden forældreevne. Derimod er det ikke i denne kategori af 
adoptioner uden samtykke en betingelse, at forældrene skal være ude af stand til at spille en positiv rolle for barnet i 
forbindelse med samvær. 
  
Ankeproces: 
  
En afgørelse truffet af Børne- og Ungeudvalget om adoption uden samtykke kan påklages til Ankestyrelsen. 
Stadfæster Ankestyrelsen vil sagen blive sendt til Statsforvaltningen. Det er Statsforvaltningens opgave at godkende 
den familie, hvor barnet eller den unge adopteres til, som adoptanter. 
  



Ankestyrelsens afgørelse kan påklages til Byretten, hvis afgørelse kan påklages til landsretten. 
  
Forslag til lovændring: 
Siden 2009 er der gennemført ganske få adoptioner uden samtykke. Det er Ministeriet for Børn, Ligestilling, 
Integration og Sociale Forholds vurdering, at adoption uden samtykke som indsats i forhold til udsatte børn og unge 
ikke anvendes i en grad, der reelt er grundlag og behov for og dermed heller ikke i overensstemmelse med 
intentionerne bag lovændringen i 2009. 
  
På den baggrund har Socialministeren fremsat et lovforslag, som skal lempe betingelserne for adoption uden 
samtykke, sådan at det skal være ”sandsynliggjort” og ikke som efter gældende ret ”godtgjort”, at forældrene varigt 
vil være ude af stand til at varetage omsorgen for barnet. Lovforslaget indebærer desuden, at reglerne for at 
adoptere børn under et år lempes, så sondringen i den gældende lovtekst mellem børn under et år, og børn der har 
været anbragt uden for hjemmet i mere end tre år, fjernes. 
  
Efter forslaget vil også muligheden for at gennemføre en adoption uden samtykke til plejeforældre blive lempet, så 
en adoption kan gennemføres, når barnet har fået en sådan tilknytning til plejefamilien, at det ville være skadeligt for 
barnet at bryde denne. 
  
Fredensborg Kommune har ikke haft en sag af en sådan art. 

Kompetence 
Børne- og Skoleudvalget. 

INDSTILLING 

1. At Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning. 

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALGET DEN 13-04-2015 
Orientering taget til efterretning. 
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Et godt børneliv 

Beslutningstema 
  
Et godt børneliv - forslag om ny sag. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Hanne Berg skrev i mail af den 24 marts 2015 følgende til forvaltningen: 
  
”Hvilken betydning og effekt har gode normeringer i vuggestuer og børnehaver, også bedre end i FK i dag.  
  
Senest har SFI jo som bekendt i en rapport underbygget, at højkvalitetsinstitutioner kan hjælpe til at børnene klarer 
sig bedre i skolen og ungdomsuddannelsen, samt kan modvirke sociale problemer. Der peges på en tidlig indsats i 
vuggestue og børnehave som et meget vigtigt sted at sætte ind. Hvilke tiltag vil have størst samfundsmæssig positiv 
effekt? 
  
Forvaltningen anmodes om en beregning af hvad det koster at sikre en bedre voksennormering samt andre vigtige 
tiltag, som vil løfte vores 0-6 årsinstitutioner på baggrund af den viden, der ligger i SFIs rapport? Det faglige 
ambitionsniveau skal være højt, og må indeholde forslag til forskellige tiltag, som vi politisk kan arbejde på helt eller 
delvist kan gennemføres. 
  
Der er bred opbakning i BSU til forslaget.” 
  

Kompetence 
Børne og Skoleudvalget. 

INDSTILLING 

1. At sagen drøftes. 

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALGET DEN 13-04-2015 
Udvalget drøftede sagen og besluttede, at administrationen, med udgangspunkt i SFI-rapporten, forbereder en 
sag til forelæggelse på et kommende udvalgsmøde. 
  
Sagen skal indeholde beregninger af forbedring af serviceniveauet på 5, 10 og 15 % og bl.a. have fokus på 0-
3 årige, 4-6 årige, dagplejen og uddannet personale. 



Punkt 45: Ansøgning om §18 midler til AKUT indsatsen
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Ansøgning om §18 midler til AKUT indsatsen 

Beslutningstema 
Børne- og Skoleudvalget skal tage stilling til en ansøgning om §18 midler til AKUT indsatsen. 

Sagsfremstilling og økonomi 

  

Byrådet vedtog i februar 2012 en handlingsplan, hvor det bl.a. blev besluttet, at et mindreforbrug på politikområde 
10, Udsatte børn og Unge, i 2012 og 2013 skulle bruges til at iværksætte en indsats målrettet de dårligst stillede 
familier i Kokkedal. Udviklingen af indsatsen skulle ske i samarbejde med et eksternt konsulentfirma med stor 
erfaring på området, LG-Insight.  
  
Indsatsen fik navnet AKUT og gik i gang i forbindelse med årsskiftet 2012/13. ”AKUT” står for: 
Aktion, fordi de unge hurtigt skal identificeres og dækkende indsatser iværksættes, så de unges uro og 
kriminalitet stoppes.  
Konsekvens, fordi alle aktører og indsatser i Fredensborg Kommune skal bygge på fælles værdier om 
nultolerancer overfor kriminalitet. Understøttende, fordi de involverede børn/unge og deres forældre skal støttes 
til at leve et trivselsfuldt liv, hvor børn/unge deltager i gode skoleforløb og i et rigt fritidsliv uden kriminalitet.  
Tværfaglighed, fordi alle relevante aktører og indsatser skal bringes i spil for at hjælpe de involverede 
børn/unge og deres forældre. 
  
Akutindsatsens formål var gennem en opsøgende tilgang og et helhedssyn at hjælpe familien til selv, at tage en 
højere grad af ansvar for deres liv, samt at øge den sociale kapital for familien. Hensigten var, at netværket 
omkring familien blev aktiveret og kunne fungere som en ressource og opbakning for familien. Samtidig, at 
skabe en reel ændring for børnene, at det var essentielt at ændre familiens oplevelse af kommunen fra 
”modstander” til ”medspiller”. For sårbare familier kan kontakten med kommunen være rigtig svær. De har ofte 
flere sager, der rækker ind i forskellige afdelinger af kommunen, og nogle gange kan de tiltag og krav, der 
kommer fra kommunens forskellige afdelinger opleves modsatrettede og derfor også forvirrende for familiens 
situation. Familierne har også ofte svært ved sproget, hvilket gør det meget svært at forstå og finde rundt i de 
regelsæt, der gælder for deres situation. Og de kan samtidig være bange for, hvad der kan ske med dem og 
deres børn, fordi de ikke kender reglerne, og er derfor også bange for at stille spørgsmål til det, der bliver sagt til 
dem.  
  
Med AKUT indsatsen var visionen at samle nogle af de tråde for de udvalgte familier og derved frigive noget 
energi og overskud, som kunne komme deres børn til gode. En vigtig komponent i indsatsen var derfor også at 
aktivere det netværk, der på en eller anden måde rakte ind i familiens og særligt børnenes liv.   
  
Med AKUT indsatsen var tanken også at forbedre børnenes vilkår ved at hjælpe familierne med at få deres 
hverdag til at hænge bedre sammen, og at hjælpe forældrene til at deltage aktivt i forhold til deres børn. 
Derudover skulle der i særlig grad koordineres omkring børnene og deres skoletrivsel og fritidsaktiviteter i 
lokalmiljøet. Der var tale om en håndholdt indsats, hvor der både skulle tages hensyn til de kriminalitetstruede 
unge, men også de yngre søskende, forældrene og familiens sammenhængskraft.  
  
Til at gennemføre indsatsen blev ansat to opsøgende rådgivere med forskellig faglig baggrund. Den ene med en 
socialrådgiver uddannelse, den anden med en uddannelse fra politiet.  
  
Indsatsen blev opstartet med en grundig identificering af børnene og de familier, der skulle arbejdes med. En 
kategorisering i tre, de ” røde” de ” gule” og de ” grønne”. Denne identificering blev foretaget med deltagelse af 
alle de parter, der har en eller flere aktier i arbejdet med de udsatte børn og unge. 
  
Efter at familierne var identificeret, blev den opsøgende indsats startet af de to rådgivere. I løbet af  2013, blev 
der skabt en god kontakt og relation ind i familierne og der blev skabt en del gode resultater i den enkelte familie, 
f.eks i form af at langtidsarbejdsløse forældre kom i arbejde, at samarbejdet med de forskellige 
myndighedsområder blev mere positivt og at den indbyrdes familiedynamik, herunder forældrenes indsats i 
forhold til deres opdragelse af børnene blev forbedret.  
  
Indsatsen fortsatte i 2014, men i mindre omfang, idet de midler, der var afsat, kun var afsat til og med udgangen 
af 2013. I 2014 blev indsatsen lagt ind i SSP arbejdet, hvilket har betydet, at der er arbejdet videre med de 
erfaringer og arbejdsmetoder, man fik i 2013, uden at have ressourcer til at arbejde i samme antal familier som 
tidligere.  
  
Administrationens konklusion er, at det giver rigtig god mening at arbejde så tæt ind i familierne og at involvere 
familierne i arbejdet med deres børn og unge. De metoder, der har været anvendt i AKUT flugter rigtig godt med 
tankerne i såvel Kokkedal Ungdomsklub som i Aktivitetsstedet for unge voksne i Kokkedal om at bringe 



Kompetence 
Børne og Skoleudvalget. 

INDSTILLING 
  

1. At Børne- og Skoleudvalget beder administrationen søge om § 18 midler til fortsættelse af AKUT 
indsatsen 

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALGET DEN 13-04-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 

familierne i spil (bl.a. Onkel-profiler).  
  
Ligeledes ses andre kommuner også at bevæge sig af nogle af de samme veje. Bl.a. har Odense Kommune 
taget et skridt endnu videre og har etableret en tværgående enhed, som arbejder ud fra nogle af de samme 
principper som i AKUT. I bilag 1 kan læses om Odense Kommunes projekt (i fagbladet Danske Kommuner) 
under overskriften: ”Familien afværger kriminalitet blandt unge”. 
  
Administrationen foreslår, at der i ansøgning om § 18 midler fra Økonomi- og Indenrigsministeriet for 2016 
ansøges om 1,2 mio. kr. til fortsættelse og yderligere udvikling af AKUT. Fredensborg Kommune modtog i 2015 
4 mio. kr. fra denne pulje. 
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Beslutning vedr. justering af regler for sikker sejlads 

Beslutningstema 
Beslutning om justering af regler for sejlads med borgere i mindre fartøjer i regi af Fredensborg Kommune.  

Sagsfremstilling og økonomi 
I 2014 indførte Fredensborg Kommune nye regler for sikker sejlads i kommunalt regi med mindre fartøjer, der kan 
medtage op til 12 passagerer.  
  
Reglerne omfatter alle, der laver sejladsaktiviteter i kommunalt regi, dvs. sejladsaktiviteter i skoler, daginstitutioner, 
ungdomsskoler, på plejehjem og kommunale bosteder, kommunalt udbudte aktiviteter i samarbejde med foreninger, 
f.eks. sommerferieaktiviteter m.fl.  
  
I forbindelse med reglernes ikrafttræden blev der afholdt flere teori– og førstehjælpskurser for at sikre, at reglerne 
blev implementeret. 
  
På baggrund af evalueringen af første sæson er der udarbejdet nedenstående forslag, som har været i høring hos de 
foreninger og institutioner, der deltog i teorikurset i 2014.  
  
Vindgrænser 
De maksimale vindgrænser for sejlads fjernes for uddannede instruktører, men bibeholdes for ikke-
instruktøruddannede. 
  
Risici som vindretning og understrømme beskrives yderligere i instruksen, ligesom metoden til at måle vindstyrken 
indskrives i minimumskravene.  
  
”Vinden måles med en vindmåler i åbent terræn i 2 meters højde med intervaller på 2 minutter i en periode på 10 
minutter. Ligger vindstyrken i perioden gennemsnitligt under den anbefalede styrke, må der sejles.”  
  
Andre vejrforhold 
Det indskrives i vejledningen, at der ikke må sejles i lyn- og tordenvejr. 
  
Normering 
Reglerne for normering ved hver enkelt sejladstype skærpes, og der skal som minimum altid være to 
instruktører/medarbejdere/foreningsledere til stede.  
  
Køb af eksterne sejladsydelser 
Også ved køb af eksterne sejladsydelser skal Fredensborg Kommunes minimumsregler være opfyldt. 
  
Teorikursus 
Det foreslås, at deltagerne i teorikurserne deles op, idet der er stor forskel i deltagernes baggrundskendskab. Det vil 
i praksis betyde en opdeling mellem foreninger på den ene side og skoler og institutioner på den anden.  
  
Genopfriskning af teorikursus 
Teorikurset skal genopfriskes hvert tredje år, ligesom det er tilfældet med førstehjælpskurser. 
  
Administrationens bemærkninger og anbefalinger 
Administrationen bemærker, at en af høringsparterne har ønsket at undtage ”sit on top kajakker” fra reglerne om 
sikker sejlads, hvilket ikke har været muligt at imødekomme jf. Bekendtgørelse nr. 956 af 26/9 2012. 
  
Administrationen anbefaler, at alle de øvrige forslag godkendes og implementeres i regelsættet.  

Bevilling 



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Bekendtgørelse nr. 956 af 26/9 2012. 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=141932 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget 
Børne- og Skoleudvalget 
Social- og Seniorudvalget 

Kommunikation 
Alle foreninger og ledere for de kommunale institutioner orienteres og modtager materialet ved udgangen af april 
2015. 
  
Vejledningen i de nye regler for sejlads i Fredensborg Kommune er tilgængelig på kommunens hjemmeside. 

INDSTILLING 

1. At forslag til justeringer i regelsættet for sikker sejlads godkendes. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 

BESLUTNING I SOCIAL- OG SENIORUDVALGET DEN 07-04-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALGET DEN 13-04-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=141932


Punkt 47: Sager på vej

13/45307



Sager på vej 

Beslutningstema 
Udvalget skal orienteres om sager der er planlagt til behandling. 

Sagsfremstilling og økonomi 

Kompetence 
Børne og Skoleudvalget. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning.  

4. maj 
 
 
Evaluering af projektet Hipp-Hopp og INSP Fredensborg 
 
Status på dagtilbudsanalyse 
 
Pædagogstillinger i skolen  
 
Orientering om procedure ved mistanke om seksuelle overgreb 
 
 
 

1. juni 
 
Medborgerskabspulje behandling af ansøgninger  
 
Status på implementering af ny struktur Ungfredensborg  
 
Skolereform, masterplan 
 
Behandling af dagtilbudsanalyse 
 
 
 

10. august 
 
Inklusion 
 
 
 

Videre frem 
 
Orientering om implementering af CSC  sagbehandlingssystemerne og ICS  
 
Digitalisering af Find Børnene  
 
Status på implementering af ny struktur Ungfredensborg  
 
Udmøntning af budgetforlig 
 
Reviderede regler for optagelse i dagtilbud 
 
Mestringsmål for to-årige 
 



BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALGET DEN 13-04-2015 
Orientering tages til efterretning. 



Punkt 48: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

13/45308



Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer 

Kompetence 
Børne og Skoleudvalget. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALGET DEN 13-04-2015 
Orientering tages til efterretning. 



Punkt 49: Meddelelser fra administrationen

13/45311



Meddelelser fra administrationen 

Kompetence 
Børne og Skoleudvalget. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALGET DEN 13-04-2015 
Orientering taget til efterretning. 
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